Sed contrariā opinionem (contra Bart.) esse comunem tenet Purpuratus, in d. l. fin. n. 36. Vantius, de nullitate sententiarū, rubr. ex defectu inhabilitatis, n. 4. quae omnia limitanda sunt in spiritualibus, & beneficialibus: quia quantum ad illa, reputatur maior, vt in ca. fin. de iudiciis, lib. 6. & sic potest sine venia in iudicium comparere, vt resoluunt doctores, supra, ita Couarr. lib. 1. resot. c. 5. n. 8. Spino, in speculo testamentorū, gl. rubr. 4. par. n. 7. Hodie autem est inusitata poena, de qua in l. in eum. 24. ff. de in ius vocando, & alia grauiore filius punitur, vt in l. 14. tit. 2. p. 3. per quā legē filius amittit causā, ita Spino, sup. n. 6. ex Gre. in l. 2. tit. 2. p. 3. l. 11. t. 17. p. 4. Duennas, reg. 351. qui late declarat, & limitat conclusionem nostrā. Et illa iura non solū procedunt respectu patris, contra filiū, sed etiā respectu reipublicae contra suos ciues: ita Angelus, in l. quāuis. ff. de in ius vocando: quia quilibet ciuis reputatur filius reipublicae, vt tradit Auēdānus, in cc. praetorū. 1. p. c. 4. n. 29. Salazar, de usu, & consuetudine, c. 1. n. 14. qui refert (cū aliis) quod Dominus vasallorū non potest à suis vasallis vocari in iudiciū sine venia, Auendannus, sup. c. 11. Rolandus, conf. 18. vol. 2. num. 8. vbi alios refert.

Q V A E.

QVÆSTIO DCXXXIX.

Vtrum potestas gladii, de qua in l. imperium. ff. de iurisdictione omnium iudicum, intelligatur de gladio materiali, vel punitivo, Communis contra communem.

Gladij potestas, de qua meminit Iurisconsultus, in l. imperium. ff. de iurisdictione omnium iudicum, solum pertinere ad gladium materiale, tenet ibi gl. fin. & est communis opinio, secundum Ioannem Baptist. de sancto Seuerino, ibi, numer. 10.

Sed contrariam opinionem (imo quod accipiatur pro quolibet gladio punitivo, quando lex imponit poenam citra sanguinis effusionem) tenet ibi Ang. cuius opinionem dicit communem ibi, Socinus, numer. 3. pro prima tamen opinione est text. in l. aut damnum. §. vita. ff. de pœnis, quæ verior & receptior est.

QVÆSTIO DCXL.

Vtrum in iure sit unica tantum possessio, vel plures. Communis contra communem, & quid iure regio.

Tres esse possessionis species quidam (post Bart.) existimauerunt, alij vero duas, & alij vnam, & huius vltimæ opinionis fuit Azon (relatus per glossas) verb. ait, in l. i. in princ. ff. de acquirenda possessione. Quæ opinionem esse communem affirmat Collectuarius, in c. cum dilectus. numer. 6. de causa possessionis & prop. gloss. in l. licet. Cod. de acquirenda possessione, quam sequitur Menchaca, de successionum creatione 1. par. lib. 3. §. 21. numero 108. qui refert Angelum, tenentem esse possessionem civilem, naturalem, & corporalem, sed est diuinare, quia possessio naturalis dicitur corporalis, quia est quædam pedum positio, ut in d. l. i.